[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	HCM Office: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Tel: 028–35218552 Fax: 028–35218554 E-mail:info@vpas.vn Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 02 tháng 07 năm 2018
Kính gửi:
BAN LÃNH ĐẠO QUÝ DOANH NGHIỆP NHỰA

Nhằm để hỗ trợ quý Doanh nghiệp nâng cao kiến thức chuyên môn về ngành nhựa trong lĩnh vực tái chế phế liệu nhựa và sử dụng vật liệu nhựa tiên tiến, Hiệp hội Nhựa Việt Nam – VPA xin gửi đến các doanh nghiệp nội dung chương trình đào tạo, rất mong nhận được sự quan tâm và đăng ký tham gia của quý DN với chủ đề sau:

“KỸ THUẬT TÁI CHẾ PHẾ LIỆU NHỰA VÀ XU THẾ SỬ DỤNG VẬT LIỆU NHỰA TIÊN TIẾN”

	Thời gian:
	Từ ngày 23-24-25/07/2018 (Thứ hai, Thứ ba, Thứ tư)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

	Địa điểm:
	Khách sạn Universe (Hoàn Vũ)

Số 549 Trần Hưng Đạo, P.Cầu Kho, Q.1, TP.HCM

	Học phí:
	3.000.000 đ/ Học viên (Hội viên)

3.500.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

	Phí trên bao gồm:
	Chi phí giảng viên, hội trường, tài liệu, chứng chỉ, teabreak

và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

	Giảng viên:
	Ts Nguyễn Thúc Bội Huyên - Giảng viên biên soạn và trình bày
Nguyên P.Trưởng Khoa ĐH Công Nghiệp Thực Phẩm TP.HCM

Ủy viên BCH Hiệp hội Nhựa Việt Nam

Hiệp hội Nhựa Việt Nam – VPA xin trân trọng kính mời quý doanh nghiệp tham gia lớp học “Kỹ thuật tái chế phế liệu nhựa và xu thế sử dụng vật liệu nhựa tiên tiến”. DN vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí về Văn phòng Hiệp hội trước ngày 15/07/2018, Fax: 028.35218554, Tel: 028.35218552, Email: nguyenthingocdung2003@yahoo.com;  (gặp Ms Ngọc Dung 0918.828.256).
Trân trọng cảm ơn.

		        HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

   Chủ tịch
                               (Đã ký)

	                                                                 Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

“KỸ THUẬT TÁI CHẾ PHẾ LIỆU NHỰA VÀ XU THẾ SỬ DỤNG VẬT LIỆU NHỰA TIÊN TIẾN”

Ngày 23-24-25/07/2018 tại TP.HCM

----------------

1. Yêu cầu phải tái chế phế liệu
· Tác động đến môi trường
· Hiệu quả việc tái chế
2. Phế liệu nhựa và xu thế sử dụng vật liệu nhựa tiên tiến
· Vật liệu sinh học (Biomaterials)
· Vật liệu phân hủy sinh học (Degradable materials)
· Giới thiệu bao bì xanh
3. Một số kỹ thuật tái chế phế liệu
· Kỹ thuật lọc

· Kỹ thuật giảm kích thước

· Kỹ thuật tách
4. Sử dụng hiệu quả phế liệu nhựa trong sản xuất (Green materials)
· Giới thiệu vật liệu xanh
· Nguyên liệu sử dụng
· Kỹ thuật và thiết bị tiên tiến
· Các ứng dụng trong xây dựng và công nghiệp
· Hiệu quả kinh tế - kỹ thuật
5. Tái chế bao bì màng mỏng (Flexible packaging)
· Giới thiệu bao bì phức hợp

· Kỹ thuật tái chế bao bì phức hợp

6. Kỹ thuật tái chế chai – tấm – màng PET
· Đặc điểm của nhựa PET

· Kỹ thuật tái chế PET

7. Kỹ thuật tái chế bao bì cứng
· Nguồn phế liệu bao bì cứng

· Phân loại bao bì cứng từ đầu nguồn sinh hoạt

· Kỹ thuật tái chế các loại bao bì cứng
8.   Kỹ thuật tái chế dây điện và ống PVC

· Đặc điểm của nguyên liệu
· Đặc điểm của sản phẩm
· Kỹ thuật tái chế
9.   Kỹ thuật tái chế phế liệu xốp

· Đặc điểm của vật liệu xốp
· Kỹ thuật tái chế phế liệu xốp
· Ứng dụng của hạt tái chế